
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/483/2023 

RADY GMINY KUTNO 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/401/2022 Rady Gminy Kutno w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kutno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572,1463 i 1688) oraz art. 211, 212, 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270,497,1273, 1407, 1641 i 1872) Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVIII/401/2022 Rady Gminy Kutno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Kutno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany opisane w niniejszej uchwale. 

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu o kwotę 1.143.590,00 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące w kwocie 18.950,00 zł;  

2) zmniejsza się dochody majątkowe w kwocie 1.162.540,00 zł; 

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu o kwotę 1.255.590,00 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:  

1) zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 177.950,00 zł;  

2) zmniejsza się wydatki majątkowe w kwocie 1.433.540,00 zł; 

3) zmiany w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku przedstawia się zgodnie 

z brzmieniem załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 9.227.897,70 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 

1.162.708,00 zł, 

2) przychodów jednostki samorządu terytorialnego z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

dotacji na realizację programu, projektu, zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie  

227.663,96 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 500.035,78 zł, 

4) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2.787.900,00 zł, 

5) nadwyżki z lat ubiegłych 4.549.589,96 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 sierpnia 2024 r.

Poz. 6047



` 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 10.166.397,70 zł i rozchody budżetu w łącznej wysokości 

938.500,00 zł, które zostaną finansowane przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie 888.100 00 zł,  

2) wolnych środków w kwocie 50.400,00 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 6. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy Kutno do zaciągania w 2023 roku kredytów 

i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.255.413,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.255.413,00 zł; 

3) spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 888.100,00 zł. 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.565.413,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.564.413,00 zł; 

3) spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.198.100,00 zł.  

§ 8. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kutno 

 

 

Dariusz Mroczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6047



` 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/483/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Kutno na 2023 rok 

 

Dział Rozdział § Źródło dochodów 

Planowane dochody ( w zł) 

Ogółem 
w tym: 

bieżące majątkowe 

1 2 3 4 6 7 8 

700   Gospodarka mieszkaniowa  -239 000,00 0,00 -239 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  -239 000,00 0,00 -239 000,00 

 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości  

-239 000,00 0,00 -239 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

-923 540,00 - -923 540,00 

 75495  Pozostała działalność -923 540,00 - -923 540,00 

  

6370  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: 

Program Inwestycyjny Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

-923 540,00 - -923 540,00 

 

 756 

  Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości  prawnej  

12 000,00 12 000,00 0,00 

  

75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych , 

podatku od spadków i darowizn oraz podatków i 

opłat lokalnych  od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

12 000,00 12 000,00 0,00 

 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych  12 000,00 12 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 5 000,00 5 000,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 5 000,00 0,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 5 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 950,00 1 950,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 1 950,00 1 950,00 0,00 

 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora publicznych na realizacje 

zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

1 950,00 1 950,00 0,00 

 

                                                  Dochody ogółem  

 

- 1 143 590,00 

 

18 950,00 

 

-1 162 540,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6047



` 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/483/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Kutno na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 37 000,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi -14 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -14 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi -99 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -99 000,00 

  01095   Pozostała działalność 150 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa -39 188,79 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -77 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -77 000,00 

  70095   Pozostała działalność 37 811,21 

  
  

4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 

37 811,21 

750     Administracja publiczna 1 350,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 350,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 130,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 194,24 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,76 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -1 523 540,00 

  75495   Pozostała działalność -1 523 540,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -600 000,00 

  
  

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

-923 540,00 

757     Obsługa długu publicznego 30 000,00 

  

75702 

  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

30 000,00 

  
  

8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

30 000,00 

758     Różne rozliczenia -37 811,21 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe -37 811,21 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6047



` 

 

    4810 Rezerwy -37 811,21 

801     Oświata i wychowanie 130 000,00 

  80101   Szkoły podstawowe 185 000,00 

  

  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

13 000,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 

    4260 Zakup energii 30 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 115 000,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 32 000,00 

  

  

2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

-11 000,00 

    4260 Zakup energii 10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 000,00 

  80104   Przedszkola -30 000,00 

  
  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

-30 000,00 

  

80149 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

-44 000,00 

  
  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

-44 000,00 

  

80150 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

-13 000,00 

  

  

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

-13 000,00 

852     Pomoc społeczna 600,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 600,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6047



` 

 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 000,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 16 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 130 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 130 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 

Razem: -1 255 590,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6047



` 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX/483/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 30 października 2023 r. 

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych w 2023 roku 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 315 951,16 37 000,00 7 352 951,16 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 575 570,00 -14 000,00 1 561 570,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 137 570,00 -14 000,00 123 570,00 

   Modernizjacja budynku SUW w Strzegocinie 90 000,00 -45 000,00 45 000,00 

   Odpłatne przejęcie budowanego odcinka sieci wodociągowej 38 870,00 31 000,00 69 870,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 698 381,16 -99 000,00 5 599 381,16 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 477 478,00 -99 000,00 3 378 478,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami w sołectwie 

Gołębiewek Nowy i Gołębiewek Stary, gm. Kutno Etap I 
3 245 478,00 36 000,00 3 281 478,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, budowa przepompowni strefowej 

na sieci wodociągowej w Głogowcu 
232 000,00 -150 000,00 82 000,00 

   Odpłatne przejęcie budowanego odcinka sieci kanalizacji 0,00 15 000,00 15 000,00 

 01095  Pozostała działalność 42 000,00 150 000,00 192 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 150 000,00 180 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6047



` 

 

   Budowa otwartej strefy aktywności w miejscowości Głogowiec 0,00 150 000,00 150 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 994 000,00 -77 000,00 917 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 100 000,00 -77 000,00 23 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -77 000,00 23 000,00 

   
Przebudowa dachu oraz remont budynku mieszkalnego w miejscowości 

Bielawki, gm. Kutno 
100 000,00 -77 000,00 23 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 570 540,00 -1 523 540,00 47 000,00 

 75495  Pozostała działalność 1 570 540,00 -1 523 540,00 47 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 647 000,00 -600 000,00 47 000,00 

   Przebudowa budynku OSP w Gołębiewku Nowym, gm. Kutno 647 000,00 -600 000,00 47 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
923 540,00 -923 540,00 0,00 

   Przebudowa budynku OSP w Gołębiewku Nowym, gm. Kutno 923 540,00 -923 540,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 280 949,84 130 000,00 410 949,84 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 280 949,84 130 000,00 410 949,84 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 130 000,00 350 000,00 

   Zagospodarowanie terenu-świetlica kontenerowa w Sierakowie 140 000,00 130 000,00 270 000,00 

         

Razem: 15 640 751,00 -1 433 540,00 14 207 211,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6047



` 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIX/483/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

 Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 
     

    w złotych 

Lp. Treść Paragraf Kwota  zmian 
Kwota  na 2023 

rok po zmianach  

1 2 3 4 4 

1. Dochody   -1 143 590,00 53 933 015,61 

2. Wydatki   -1 255 590,00 63 160 913,31 

3. Wynik budżetu   112 000,00 -9 227 897,70 

Przychody ogółem:   -112 000,00 10 166 397,70 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 0,00 1 162 708,00 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art.. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

906 0,00 227 663,96 

3. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950 0,00 550 435,78 

4. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 952 -112 000,00 3 676 000,00 

5. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 0,00 4 549 589,96 

Rozchody ogółem:   0,00 938 500,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 992 0,00 528 500,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 992 0,00 410 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6047


		2024-08-01T12:05:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




